
UCHWAŁA NR XXI/97/2016
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 8 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w 
okresie od dnia 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 2017r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 
446 zmiana: Dz. U. z 2016 poz. 1579) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 139 zmiany: Dz. U. z 2015 
poz. 1893, Dz. U. z 2016 poz. 1250) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące 
w okresie od dnia 01 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku na terenie Gminy Kikół:

1) za pobór 1 m3 wody z wodociągu stanowiącego własność Gminy Kikół w wysokości 2,54 + VAT

2) za odprowadzanie 1 m3 ścieków komunalnych do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy 
Kikół w wysokości 3,22 + VAT.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 5B395603-D49B-4EC5-BF27-763C81A8FBE9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków - taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały Rady Gminy. Jednocześnie w
świetle ust.10 tego artykułu - taryfy obowiązują przez jeden rok.

W związku z upływającym w dniu 31 grudnia 2016r. terminem ważności taryf wprowadzonych uchwałą
Nr XII/55/2015 Rady Gminy Kikół z dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kikół zatwierdza się nowe taryfy
na 2017 rok za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Taryfy zostały naliczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Wzrost opłat za dostarczoną wodę z 2,31 zł + VAT na 2,54 zł + VAT i odprowadzane ścieki z 2,93 zł +
VAT na 3,22 zł + VAT spowodowany jest głównie wzrostem kosztów materiałów, energii elektrycznej, usług
obcych, opłaty środowiskowej.

Ceny i stawki opłat zawarte w naliczonych taryfach określono na podstawie planowanych i przybliżonych
przychodów, jakie są niezbędne dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kikół.

Wprowadzenie nowych stawek opłat z dniem 1 stycznia 2017 roku pozwoli na zwiększenie planowanych
na 2017 rok przychodów, a tym samym zmniejszenie starty na tym segmencie działalności.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 5B395603-D49B-4EC5-BF27-763C81A8FBE9. Podpisany Strona 1




